decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o 
valor unitário de R$ 2,26 (dois reais e vinte e seis centavos), totalizando o valor global de R$ 
18.362,50 (dezoito mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) por 8.125 (oito 
mil cento e vinte cinco) unidades de “Água Mineral envasada em garrafas de 1,5 litros”, 
conforme descrito nas Cláusulas 1.2 e 5.1 do Contrato nº 013/2024 e Cláusula primeira do 
Primeiro termo Aditivo ao referido contrato. 

2.2. Após prorrogação do prazo de vigência, os preços serão reajustados por apostilamento